

# Nyhedsbrev oktober 2023



Bestyrelsen v/  
Formand Birgit Hindbo  
Næstformand Mogens Elming

"Jeg elsker oktober og efterår,  
med alle de farver træerne får  
For siden at kaste farverne væk  
Og stå som tegnet med tusch og blæk.  
Hør skovenes efterårs hjerte banke.  
Efterår, efterår til eftertanke".

Johannes Møllehave.

---

**Formanden har ordet**

Efteråret er over os efter en smuk sensommer. Efterår er for mange tid til eftertanke. Men efterhånden byder livet på mange skønne, tunge og udfordrende oplevelser, så måske er hele året til eftertanke.

Tiden går hurtigt. Jeg synes i grunden ikke det er så længe siden jeg skrev mit indlæg til det forrige nyhedsbrev, som blev udsendt til påske.

Men alligevel er meget hændt siden. Dette såvel i Støtteforeningen, som på de mere indre linjer.

I Støtteforeningsarbejdet fylder en meget god oplevelse.

Jeg havde i år en del af opgaven at spørge om sponsorgaver til vores store lotteri og auktion ved "Fiskeaftenen", som Støtteforeningen afholdt i august måned. "Fiskeaftenen" kan du læse mere om inde i nyhedsbrevet.

Det var meget positivt at komme rundt i forretninger m.v. og der blive mødt af stor velvilje til at donere fine gaver, gavekort mm. Samtidig havde jeg mange gode snakke om hospice og det tilbud der gives der, samt hvordan man kan komme på hospice, hvis behovet skulle opstå.

Tusind tak til alle sponsorer, som endda har inviteret mig til at komme igen næste år.

Jeg vil slutte med at sige tak for opbakningen, for medlemskab af Støtteforeningen, for at deltage i vore forskellige arrangementer og for at være interesserede i arbejdet for patienter og pårørende på Anker Fjord Hospice.

Alle gode ønsker om et rigt efterår.

Birgit Hindbo  
Formand for Støtteforeningen.



## 1. Mindeord for Anny Pedersen

Vores kære medlem af bestyrelsen, Anny Pedersen døde den 13. maj 2023.

Anny var et særdeles engageret og aktivt medlem af bestyrelsen og tog altid del i vores aktiviteter med stor glæde og interesse.

Anny havde altid fokus på Støtteforeningens kerneopgaver: patienter og pårørende.

I bestyrelsen mødte Anny altid velforberedt op til møderne, og hun bidrog med sin varme og sit smittende gode humør i meget høj grad til et fortrinligt og konstruktivt samarbejde.

Støtteforeningen er meget taknemlig for mindegaven, som Anny og familien valgte skulle gå til Støtteforeningens arbejde til gavn og glæde for patienter og pårørende på Anker Fjord Hospice.

Æret være Anny's minde.



## 2. Generalforsamling 2023

Lidt mere end 50 personer deltog i generalforsamlingen den 24. maj i Idræts- og kulturcentret i Kloster.



Referat fra generalforsamlingen kan ses på Støtteforeningens hjemmeside.

Tidligere sygehuspræst Preben Kok sluttede aftenen af med et særdeles inspirerende foredrag om, hvad der er væsentligt at få bragt videre til næste generation med udgangspunkt i hans bog "Arvegods".



### 3. Arrangementer

Arbejdet i bestyrelsen drejer sig i høj grad om, både i form af medlemskaber og ved arrangementer, at generere en økonomi, som i samarbejde med Anker Fjord Hospice kan udmøntes i daglige oplevelser til gavn og glæde for patienter og pårørende på Anker Fjord Hospice.



Ved Gourmet-aftenen for patienter og pårørende den 11. juli gav køkkenet på Anker Fjord den "fuld gas" med en kulinarisk menu fra øverste hylde, og som appellerede til alle sanser, og aftenen blev krydret med dejlig musik og god servering leveret af frivillige.



Fiskeaftenen den 16. august i Sportsfiskercentret i Hvide Sande blev igen i år en festlig og smagfuld oplevelse.



Aftenens menuer var retter bl.a. med lækre, veltilberedte små blæksprutter, Hvide Sande rejer, havtaske og jomfruhummerhaler og afsluttet med kaffe/the og lækre kransekagestænger.



Dejlig musik med Metha og drengene, mange flotte sponsorgaver, stort lotteri, en munter og livlig auktion og et humørfyldt publikum med 83 betalende gæster gjorde, at aftenen også i år blev vellykket og med et stort økonomisk overskud.

Hospice-dagen den 7. september var en prøve på et åbent-hus arrangement, hvor ca. 120 interesserede besøgende lagde vejen forbi Anker Fjord Hospice.

*Personalet* viste gæster rundt og fortalte om huset og tilbuddene på Anker Fjord Hospice. *De Frivillige* havde indrettet forskellige stande med fokus på de frivilliges arbejde og muligheder.

*Støtteforeningen* havde også en stand, hvor der var lejlighed til at snakke med de besøgende om vores arbejde og medlemskaber, og som også gav 10 nye medlemskaber.



Masterclass Hvide Sande var efter en pause tilbage med en koncert på Anker Fjord Hospice, hvor 12 unge og meget dygtige musikere spillede sublimt til glæde for de ca. 70 koncertgæster.



#### 4. Bevillinger

Bestyrelsen kanaliserer som tidligere nævnt de indsamlede midler videre til glæde og gavn for både patienter, pårørende og Anker Fjord Hospice.

I 2023 har bestyrelsen i et tæt samarbejde med ledelsen, køkkenlederen og frivilligkoordinator effektueret midler på i alt ca. 116.000 kr. til følgende formål:

*Ny kaffe-, juice- og vandmaskine*

*Gourmetaften*

*Ny motionscykel*

*Ny belægning på terrasse ved vandet*

*Tilskud til de frivilliges deltagelse i det årlige frivilligseminar*

*Tilskud til julepyntning 2023 ude og inde*

*Jule- og nytårsmenuer 2023 til patienter og pårørende*

*Tilskud til foredragsholder til de frivilliges generalforsamling*

#### 5. Medlemmer og økonomi

Ved udgangen af september 2023 har Støtteforeningen ca. 1200 medlemmer og et bankindestående på 407.000,- kr.



#### 6. Planlagte åbne arrangementer

##### 8. november 2023

Koncert med Signe Svendsen i Ringkøbing Kirke kl. 19.30  
Entre 225 kr. Billet købes på Mobilepay 486809/Støtteforeningen for Anker Fjord Hospice/Kvittering = billet

##### 16. december 2023

Julekoncert på Anker Fjord Hospice  
Nærmere information følger.

##### 21. februar 2024

Generalforsamling i Idræts- og Kulturcentret i Kloster.  
Annoncering kommer senere.

##### 14. august 2024

Fiskeaften i Sportfiskercentret i Hvide Sande  
Nærmere information og invitation følger.



#### 7. Forslag og kommentarer

I er som medlemmer altid velkommen til at kontakte bestyrelsen med forslag og/eller kommentarer. Mailadresser og telefonnumre findes på Støtteforeningens hjemmeside

## 8. Følg Støtteforeningen på Facebook

Støtteforeningen har det seneste år valgt at være mere aktiv på Facebooksiden

*"Støtteforeningen for Anker Fjord Hospice".*

Støtteforeningen bruger siden til hurtigt at komme ud med nyheder, opslag med nye arrangementer og stemningsbilleder fra de aktiviteter Støtteforeningen selv arrangerer og aktiviteter som Støtteforeningen støtter på Anker Fjord Hospice.

Støtteforeningens Facebookside har p.t. 259 følgere. Og vi vil gerne have mange flere.

Der skal derfor lyde en opfordring til at følge Facebooksiden og en opfordring til at så mange som muligt, giver siden et "synes godt om" og også gerne giver en kommentar på de opslag der kommer.

Det betyder rigtig meget i markedsføringen af Støtteforeningen, at vi når så bredt ud som muligt. Jo mere aktivitet der er på siden, jo bredere når vi ud. Jo bredere vi når ud, jo flere bliver bekendte med Anker Fjord Hospice og det arbejde Støtteforeningen gør, for at støtte patienter og pårørende på Anker Fjord Hospice.



**Støtteforeningen for Anker  
Fjord Hospice**